Republika e Kosovés Komuna Ka¢anik
Republika Kosova Opétina Kaganik
Republic of Kosovo Municipal Assembly
Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés
04Nt M ~1HE] N4
Kaganik, 26.06.2014

Ne bazé t& nenit 5 pika (d) t& Ligjit pér Arsimin n& Komunat e Republikés se Kosovés Nr.03/ L-068, nenit
35 t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032 si dhe Udh&zimit
Administrativ Nr. 08/2014 -Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s¢ Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t&
Institucionit Edukativo- Arsimor dhe Aftésues , Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés rishpall :

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve t€ lira té punés

L. Pér drejtor té Shkollave Fillore té Mesme t& Ulét:

1. Shkolla Fillore e Mesme e Ulét « Kadri Zeka  Dubravg,
Shkolla Fillore e Mesme e Ulét « 7 Shtatori “Begracg,
Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Dituria “Ivajé,

Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “ Nazmi Osmani Elezaj,
Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Ali Asllani” Doganaj, dhe
Shkolla Fillore e Mesme e Ulét “Agim Bajrami “Stagové ,
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II. Kushtet e Kontratés.
Paga mujore: koificenti 7.8
Detyrat dhe pérgjegjésit:
o Eshté pérgjegjés pér organizimin e procesit mésimor dhe planin e punés,
o [Eshts i obliguar t& paraqes raport vjetor pér veprimtaring e shkollés dhe
t& jep informacione t tilla sa heré q¢ kérkohet nga komuna dhe MASHT-i,
e Porgjigjet pér t& gjitha aktivitetet e arsimtaréve dhe personelit profesional dhe
ndihmsgs té shkollés, .
o Kujdeset pér pérfshirjen dhe vijimin e nxénésve né shkollg,
o Paraqet nevojén pér arsimtar dhe personel tjetér t& shkollés dhe merr pjesé né
komisionin pér zgjedhjen e tyre,
o Eshté pérgjegjés edhe pér céshtje tjera t& rregulluara sipas legjislacionit né fuqi .

Periudha e kontratés zgjat katér vjet, me mundési vazhdimi.

IT1. Kushtet e Konkursit:
a) Kandidatét e interesuar pér t& konkurruar pér vendet e punés duhet t'i plotésojné kéto kushte:
1. T& jené shtetas t& Republikés s€ Kosovés,
2. Té kené t& kryer sé paku arsimin universitar t& nivelit themelor (s& paku kualifikimin prej
2 40ECTS/-4 vite t& shkollimit universitar), nga profilet e pranueshme pér pozitén e
mésimdhénésit sipas udhézimit pér licencimin e mésimdhénésve dhe normativit mbi punésimin e
kuadrit mésimor dhe rregullave tjera ligjore,
3. T& kené licencé t& rregullt t&¢ mésimdhénésit dhe ata q& jané né proceduré t& licencimit ,
4. Té kens pérfunduar me sukses njé program t& akredituar t& kualifikimit profesional pér
udhéhegje, administrim ose menaxhim, dhe
5. Té kené mé sé paku 3 vite pérvojé pune né arsim 0se né institucionet e arsimit.



b) Pér aplikim, kandidatét e interesuar duhet ti paraqesin kéto dokumente:
1. Certifikatén e lindjes,
Diplomén e fakultetit pér nivelin pérkatés,
Dé&shmi pér pérvojén e punés,
Portfolion profesionale (shih shtojcén G né Udhézimit Administrativ t& MASHT, nr 08/2014),
Letér referencé nga njé institucion publik-kredibil,( q& duhet t& keté pérmbajtje déshmuese pér
punén dhe angazhimet paraprake),
6. Planin i zhvillimor t8 institucionit edukativo-arsimor dhe aftésuese pér t€ cilén ka konkurruar (se
paku 10 fage tekst me hapésiré 1.5 font i shkronjave 12 arial,sipas udhézimeve t€ MASHT-it,
7. Certifikatén shéndetésore t& léshuar nga njé institucion publik shéndetésor me t& cilén déshmohet
gjendja e tij/saj shéndetssore, dhe
8. Déshmi se nuk &sht& nén hetime.
V. Afati dhe ményra aplikimit.
Aplikacionet merren dhe dorézohen né shérbimin e shkrimores-Zyra e Pranimit, kati pérdhes.
Dokumentet e pa kompletuara dhe t& dorézuara pas afati nuk do t& shqyrtohen.
Afati pér paraqitjen e aplikacioneve &shté 15 dité prej dités s& shpalljes s& konkursit né mjetet e
informimit publik.
Kandidatét pér seleksionim dhe intervistim do t& njoftohen pérmes tabelés s¢ shpalljeve publike.
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